平成27年４月17日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

営業外収益の発生および営業外収益の発生および営業外収益の発生および営業外収益の発生および業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月９日付公表の平成27年３月期通期連結業績予想数値を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
 2,200 △200 △170 △172 △10.80円

今回修正予想（Ｂ）
 1,822 △473 △164 △174 △10.92円

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △378 △273 6 △2 －

増 減 率（ ％ ）
 △17.2 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
1,566 △211 △33 △243 △15.94円

２．修正の理由

売上高につきましては、CTI事業部と子会社AMIVOICE THAI CO.,LTD.が計画達成するものの、医療事業部に

おいて製品販売の不振や新サービス立ち上げが平成 26 年 10 月から平成 27 年 1 月に遅れたことなどにより、

当初売上計画 570 百万円に対して 30.5％下回り、また、クラウド事業部においてもコンシューマー向けサー

ビスが想定どおりの収益をあげられなかったことや新サービス・新製品の立ち上げが翌期にずれ込んだことな

どにより、当初売上計画 580 百万円に対して 37.4％下回るなどにより、前回予想を下回る見込みとなってお

ります。

営業利益につきましては、売上が当初見込みを下回った結果、前回予想を大きく下回る見込みとなっており

ます。

経常利益およびに当期純利益つきましては、米ドル預金に為替差益（約265百万円）が発生したことで営業

損失を補い、前回予想並みの見込みとなっております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上